
                                                         

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado  

Istituto a Indirizzo Musicale 
87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 

Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  
Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: https://www.icterranovadasibari.edu.it 

Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

ALL’U.S.R. PER LA CALABRIA  
direzione-calabria@istruzione.it 

ALL’AMBITO TERRITORIALE DI COSENZA  
Alle Scuole della Provincia di Cosenza: 

scuole.cs@istruzione.it  

 Ai Sindaci dei Comuni di:  
Terranova da Sibari- Tarsia- San Lorenzo del Vallo 

LORO SEDI 
All’Albo pretorio dell’Istituzione scolastica  

A tutto il personale  
in servizio presso  

l’I.C. Terranova da Sibari 
LORO SEDI 

Al DSGA  
SEDE 

 
OGGETTO: Decreto Chiusura uffici I.C. Terranova da Sibari prefestivi e giornate di sospensione delle 
attività didattiche a.s. 2024-2025 
 
Visto l’art.10 del D.Lgs 297/94; 
Visto l’art. 2 comma 1 lettera e del D.Lgs 165/01 come modificato dal D.Lgs 150/09; 
Visto l’art. 5 del DPR 275/99; 
Visto l’art. 53 del CCNL Comparto Scuola del 29/11/2007; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 16/10/2024; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Calabria protocollo n. 20 del 17/04/2024, con il quale è stato 
fissato il calendario per l’a.s. 2024-2025: 
VISTA la circolare AOODRCAL n. 10053 del 19/04/2024  
VISTO il calendario delle festività per la Regione Calabria per l’a.s. 2024-2025: 
-tutte le domeniche;  
-il 1° Novembre 2024, festa di tutti i Santi;  
il 02 novembre 2024: Commemorazione dei defunti 

-l’8 Dicembre 2024, festa dell’Immacolata Concezione; 
-da lunedì 23 dicembre 2024 a domenica 5 gennaio 2025 –vacanze di Natale 
-Il 6 gennaio: Epifania 

- da giovedì 17 aprile a martedì 22 aprile 2025 – vacanze di Pasqua 
-il 25 Aprile, Anniversario della Liberazione;  
-  sabato 26 aprile 2025 – interfestivo; 
-il 1° Maggio, Festa del Lavoro;  
- venerdì 2 maggio 2025- interfestivo 

-il 2 Giugno 2025, Festa Nazionale della Repubblica;  

 

mailto:csic842008@istruzione.it-
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it




- da venerdì 2 a sabato 3 maggio-interfestivi 

-il 2 aprile (festa del Santo Patrono) Terranova da Sibari e Tarsia 
- 10 agosto (festa del Santo Patrono) San Lorenzo del Vallo 
Si specifica che non si effettueranno lezioni, oltre che nei giorni riconosciuti come festività nazionali come 
sopra indicato, nei seguenti giorni:  
-il 23 e 24 Aprile 2025 interfestivi;  
SENTITO il DSGA 
CONSIDERATO che la chiusura degli uffici in giornate prefestive non pregiudica il funzionamento 
dell’Istituto in quanto giornate di sospensione delle attività didattiche in cui si registra una scarsa affluenza 
agli uffici stessi 
TENUTO CONTO il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del personale e gli impegni degli organi 
collegiali 
VISTO il parere favorevole sulla chiusura della scuola nei giorni pre-festivi e post-festivi espresso da 
personale ATA nella riunione del 2 settembre 2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 
 
la chiusura dei plessi associati all’I.C. di terranova da Sibari e degli uffici di Segreteria, della Dirigenza durante 
la sospensione delle attività didattiche, nei seguenti giorni: 
- 24 e 31 dicembre 2024; 
- 18 aprile 2025 
- 14 agosto 2025 
-16 agosto 2025; 
-il 2 aprile (festa del Santo Patrono) Terranova da Sibari e Tarsia 
- Il 2 maggio 2025 

- 10 agosto (festa del Santo Patrono) San Lorenzo del Vallo 
-Tutti i sabati di luglio e agosto 2025. 
Nelle suddette giornate il Personale A.T.A. sarà tenuto al recupero con giorni di ferie o con compensazioni di 
ore eccedenti l’orario di servizio solo se effettivamente svolte nel corso dell’anno scolastico 2024-25. 
Il DSGA curerà l’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 

 
 
 

 
 


